honori est, unius saeculi spatio tam multos fecisse progressus, 

ut non minore loco quam clariores Amer icae ecclesiae iure 
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haberi debeat. Erant ante annos centum ex iguo numero fide

les , sacerdotes, instituta, t emp la : numerantur in praesens 

plurima, prospere vivunt, proficiunt : nec tamen alio fulciun-

tur auxilio, quam munifica fidelium manu. His Nos de caussis, 

Pastori populoque gratulamur : item nova vota concepimus ; 

cum magna boni exitus spe. Interim D e u m adprecamur ut 

suam in vos grat iam quotidie luculentius aperiat : auspi-

cemque divinorum munerum et Nostrae dilectionis testem 

Apos to l icam benedictionem tibi g reg ique tuo peramanter in 

Domino impertimus. 

Da tum Romae apud S. Petrum, die x v i Apri l is MCMVIII, 

Pontificatus Nostri anno quinto. 

P I U S P P . X . 

EX SECRETARIA BREVIUM 
_¡_ 

Indulgentia plenaria favore archidioecesis Quebecensis. 

P I U S PP . X 

Universis christifidelibus praesentes litteras inspecturis, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Retulit ad nos Quebecensis Archiepiscopus proximo Iunio 

mense, tertio exeunte saeculo, ex quo primum urbs Cana

densis ditionis princeps fundata fuit, solemnes rite esse in

dictas religiosas supplicationes, seque admodum in votis ha

bere ut auspicatissima occasione coelestes Ecclesiae thesau

ros, quorum Nobis Alt issimus dispensationem commisit , re

secare benigne dignaremur. Nos autem, quibus nihil antiquius 

est, quam ut fidelis populi pietas spiritualibus gratiis ampli

ficetur, et simul civiles festivitates religio cohonestet, votis 

hisce piis annuentes, de omnipotentis D e i misericordia ac 

B B . Petri et Pauli A p p . eius auctoritate confisi, per prae-
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sentes concedimus, ut omnes et singuli fideles ex utroque 

sexu, qui hoc anno tribus Iunii mensis diebus, ab Archiepi

scopo Quebecen, semel designandis, a primis vesperis ad 

occasum solis dierum horis, admissorum confessione rite ex

piati atque Ange lo rum Pane refect i , vel in Metropolitano 

templo Quebecensi , vel in proprio cuiusque curiali, intra il

lius Archidioecesis limites, iuxta mentem Nostram pro Christi 

fide in Canadensi ditione servanda, devote preces effundant, 

quo ex iis die id agant, plenariam omnium peccatorum suo

rum indulgentiam et remissionem, etiam animabus Purgatorii 

applicabilem, consequi valeant. Contrariis non obstantibus qui

buscumque. Praesentibus unice tantum valituris. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 

ix Martii MCMVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

R. Card. MERRY DEL V A L , a Secretis Status. 

Indulgentia plenaria adnectitur piae exercitationi Septem Sab-
batorum in honorem B. M. V. a Mercede. 

PIUS P P . X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Cum sicuti ad Nos retulit hodiernus rector Diaconiae ad 

S. Hadriani de Urbe, in pluribus provinciis Ordinis B. Ma

riae Virg in is a Mercede, probantibus Sacrorum Antistit ibus, 

pia exercitatio septem Sabbatorum in honorem Deiparae Vir 

ginis a Mercede publice haberi soleat, et oblatae Nobis sint 

preces graviss imo Cardinalis Diaconi S. Hadriani suffragio 

suffultae, ut huic exercitationi nonnullas addere indulgen

tias de Aposto l ica benignitate dignaremur ; Nos quibus ni

hil antiquius est, quam ut e rga Vi rg inem gratiarum omnium 

sequestram, fidelium pietas magis ac magis amplificetur, vo

tis hisce annuendum quantum in Domino possumus, existi

mavimus. Quare de omnipotentis D e i misericordia ac B B . Pe

tri et Pauli A p p . eius auctoritate confisi, omnibus et singulis 
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fidelibus utriusque sexus, qui ubique terrarum nunc et in po

sterum huic piae exercitationi in honorem B. M. V. a Mer

cede publice peragendae intersint, et quovis e septem hisce 

Sabbatis, vere poenitentes et confessi ac sacra Communione 

refecti, vel Ordinis Rel igiosorum a Mercede propriam quam

libet pariter ubique terrarum sitam ecclesiam, vel tertii Or

dinis ipsius, vel confraternitatum eiusdem instituti ac nominis, 

tandem his deficientibus propriam cuiusque parochialem ec

clesiam, ab ortu ad occasum solis, devote quotannis visitent, 

et ibi pro christianorum Principum concordia, haeresum e x 

tirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Eccles iae 

exaltatione pias ad Deum preces effundant ; plenariam omnium 

peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam 

animabus Christi fidelium quae D e o in charitate coniunctae 

ab hac luce migraverint per modum suffragii applicare pos

sint, misericorditer in Domino concedimus et largimur. Con

trariis non obstantibus quibuscumque. Praesentibus perpetuo 

valituris. Volumus vero ut harum literarum authenticum 

exemplar tradatur S. Congregat ioni Indulgentiarum, secus 

nullas eas esse volumus, utque praesentium literarum transum

ptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii pu

blici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate 

constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae ad

hiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 

XXV Maii MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

R. Card. MERRY DEL V A L , a Secretis Status. 

Praesentium litterarum authenticum exemplar traditum fuit 

huic S. Congregat ioni Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae

positae. In quorum fidem etc. 

Datum Romae, e Secretaria eiusdem S. C, die 2 Iunii 1908. 

f D. Panici, Archiep . Laodicen. , Secretarius. 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 

EX S. CONGR. S. R. ET U. INQUISITIONIS 

Circa denegationem sepulturae ecclesiasticae. 

Utrum catholici, qui cum acatholicis coram haeretico mi

nistro qua tali nuptias contraxerunt, et in eiusmodi nuptiis 

vel expresse consenserunt acatholicae prolium educationi, vel 

eas de facto in haeresi educari fecerunt, adeoque censuram 

incurrisse dicendi sunt, si apoplexia tacti et sensibus desti

tuti aut statim aut brevi post discesserint, Ecclesiae minime 

reconciliati et quin resipiscientiae signa unquam dedissent, do

nari possint sepultura ecclesiastica et exequiis nec ne. 

Eminentissimi D D . Cardinales Inquisitores Generales, re 

in generali conventu huius Supremae Congregat ionis habito 

feria IV die 8 mensis Maii 1907 mature discussa, responden

dum decreverunt: Negative. 

Petrus Palombelli, Notarius. 

< = > £ € > 8 S < = » 3 < = > 

EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 

Approbantur constitutiones Instituti Ursulinarum S. Caroli 
et S. Ambrosii in civitate Mediolanensi. 

SSmus D. N. Pius div. prov. PP. X attenta ubertate 

salutarium fructuum quos tulit Institutum Ursulinarum S. Ca

roli et S, Ambrosi i in civitate Mediolanen., quibus fuit fun

datrix in dioecesi Brixien. S. A n g e l a Mericia a. 1525, atten

tisque praesertim commendatitiis litteris Antistitum locorum 

in quibus enuntiatae Sorores commorantur, in audientia ha

bita ab infrascripto Cardinali S. Congregat ionis E E . et R R . 

Praefecto die 17 huius mensis, Institutum ipsum ut congre 
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gat ionem votorum simplicium sub regimine moderatricis g e 

neralis approbare et confirmare dignatus est. Praeterea eius

dem Instituti constitutiones, prout continentur in hoc e x e m 

plari cuius autographum in archivio praefatae S. C o n g r e g a 

tionis asservatur , ad septennium per modum experimenti 

benigne approbavit et confirmavit, prout praesentis decreti 

tenore respective approbat et confirmat, salva Ordinariorum 

iurisdictione ad normam S S . Canonum et Apostol icarum Con

stitutionum. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. C. E E . e t R R . , 

die 20 Novembris 1907. 

D. Card. FERRATA, Praefectus. 

Ph. Giustini, Secretarius. 

P R A E N E S T I N . 

RECEPTIONIS ALUMNI IN COLLEGIUM 

Religiosi admitti nequeunt in Collegium Capranicense. 

Factiseries. Cardinalis Dominicus Capranica, cum Ro

mae Col legium instituit quod ab eodem nomen mutuatum est, 

tres locos gratuitos reservavit pro originariis oppidi vu lgo 

Capranica dioecesis Praenestinae, per descendentes propriae 

familiae nominandis. Porro clericus Petrus Orsi, quamvis ad 

tres annos vota simplicia temporaria et annualia emisisset 

in quadam religiosa congregat ione, tamen utpote oriundus 

ex dicto oppido, anno 1906 admitti petiit ad unum ex prae

fatis locis gratuitis Almi Col legi i Capranicensis ; sed a mo

deratoribus repulsam retulit ea praesertim de causa quod 

fundationis constitutiones prohibebant quominus reciperentur 

alumni qui ad quemcumque ordinem religiosum iam perti-

nuissent. Ve rum clericus Orsi non acquiescens, ad hanc 

S. C. recursum obtulit, petens authentice interpretari articu-
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lum 17 earumdem constitutionum, qui ita sonat: Praeterea nulla 

modo religiosus, cuiusque ordinis vel religionis existat, possit 

in scholarem dicti Collegii accipi, sed omnes sint clerici sae

culares ordinis simpliciter S. Petri, sine aliqua alia muta

tione in professione vel habitu. Recursu autem ablegato ad 

Emum Card. Protectorem Collegi i habitoque eius voto, causa 

proposita fuit in plenario E E . PP . coetu. 

Animadversiones. Moderatores Collegi i Capranicensis 

datam repulsam sustinent ex eo quod Emus fundator exclu

sam voluit quamlibet animi inconstantiam, cui ansam prae

buisset eorum admissio qui alicui ordini vel congregationi re

ligiosae antea nomen dedissent : hoc enim eruitur nedum ex 

postremis relati articuli verbis, nempe « sine aliqua alia mu

tatione in professione vel habitu », sed etiam ex praecedenti 

articulo : « Unusquisque remaneat in vocatione in qua vo

catus est >. Idipsum confirmatum esse aiunt ab immemoriali 

consuetudine, vi cuius ne novitius quidem ordinum aut con

gregat ionum admissus fuit in Col legium, adeo ut anno 1871 

nonnisi praevia dispensatione Pontificia alumnus in casu con

simili fuerit receptus. Caeterum sive a Cardinali fundatore 

sive a Pio VII Brevi 8 A u g . 1823 facta est facultas primum 

Urbis Gubernatoribus dein vero Cardinalibus Protectoribus, 

ut « quae in eis (constitutionibus) corrigenda videbuntur cor

rigant, quae mutanda mutent » ; quapropter illi anno 1647 

decreverunt inter alia « ne amplius reciperentur in Col le 

gium Capranicense alumni qui iam fuerint in aliis Col legi is 

sive Urbis sive extra Urbem » ; isti insuper in novo program

mate Col legi i requirunt ut « alumnus non pertinuerit, neque 

uti novitius, ad congregat ionem vel institutum religiosum ». 

Ex altera vero parte clericus Orsi denegat nomine religiosi 

venire eum qui olim religiosus quidem fuit, nunc vero cle

ricus saecularis est ; citata enim verba « sine aliqua alia 

mutatione in professione vel habitu » interpretanda esse af

firmat non de praeterita professione religiosa sed actuali mu-
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tatione professionis vel habitus. Insuper contrariam praxim 

ipse non admittit, sive quia nullus hucusque casus suo similis 

habitus fuit, sive quia congregat iones religiosae nuperam ha

bent institutionem. Programma demum Col legi i in medium 

prolatum nonnisi ab actuali Card. Protectore adprobatum esse 

censet. 

E t iam Consultor, qui de suo voto rogatus fuit, accedit 

petitioni clerici Orsi ea praesertim ductus ratione quod mens 

Emi fundatoris fuit favere clero saeculari prae regularibus 

proprie dictis, atque neminem in Col leg io Capranicensi ha

beri peculiari professioni vel habitui adstrictum : quae sane 

de oratore dici nequeunt. Hinc in themate non valere sustinet 

subsequentem restrictionem programmatis, quum in odiosis 

benignior interpretatio semper praevalere debeat, quumque 

non constet illam auctoritate S. Sedis firmatam fuisse. 

Dubium. An clerico Orsi spectet ius ut admittatur tam

quam alumnus in Almum Collegium Capranicense, licet ipse 

ad quamdam congregationem religiosam pertinuerit, in casu. 

Resolutio. Emi Patres S. C. Episcoporum et Regular ium 

in plenariis comitiis diei 6 Decembris 1907 responderunt: 

Negative et amplius. 

B R I C T I N O R I E N . 

CESSIONIS 

Revocatur donatio ob non impletum modum. 

Species facti. A n n o 1904 quaedam Virginia Guerdi 

vocavi t Carmelitas calceatos uti fixam stutuerent commora

tionem in urbe Foripompil i i , dioecesis Brictinoriensis, eos

dem summa libell. 8300 donans. Hoc acceptum habuerunt 

Rel igiosi , qui tradita sibi pecunia duas emerunt domus, qua

rum unam cesserunt in habitationis usum donatrici cum onere 

solvendi superimpositas taxas. Verum duobus mensibus v i x 
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•elapsis, quin loci Ordinarium monuerint Carmelitides, alio 

abierunt, atque alteram domum ad tres annos locarunt pro 

annua pensione libell. 350 cuidam Pazzi, facta eidem fa

cul ta te ipsam domum instaurandi usque ad concurrentiam 

libell. 500. Verum de hac re edocti tum Episcopus tum do-

natrix graviter conquesti sunt cum praefatis Religiosis , qui 

tandem se paratos dixerunt retrocedendi coemptas domus, 

•dummodo omnibus expensis indemnes redderentur. Quum 

au tem nulla compositio ad exitum deduci potuisset, quaestio 

proposi ta fuit solvenda huic S. C. sub infrascriptis dubiis. 

Animadversiones. Carmelitae in primis observant do

minam Guerdi nullum ius habere ad retrocessionem domo

rum seu rerum immobilium, quia donatio fuit gratuita et ab 

soluta, neque ulla addita est conditio in emptionis contractu. 

Pos i ta igitur absoluta Carmelitarum proprietate, arguunt sibi 

tantum spectare ius percipiendi statutum locationis pretium. 

Praeterea quum ipsi ex mera liberalitate et ad querelas vi tan

d a s consenserint in dictam retrocessionem, contendunt domi

nam Guerdi teneri persolvere sive restaurationes a condu-

ctore peractas, quae in ipsius domus utilitatem cedunt, sive 

-etiam taxas eiusdem domus, quas ipsa saltem ex parte antea 

pendere voluit. Tandem petunt ut etiam facta impensa sibi 

restituantur, adeo ut Ordo exinde nullum damnum pati valeat. 

Ex adverso Episcopus sustinet retrocessionem domorum 

in casu in dubium revocari non posse, quia donatio facta 

fuit sub modo seu conditione ut Carmelit ides continuo per

manerent in loco ; quum autem modus seu conditio non fuerit 

a donatariis adimpleta, necessario consequitur contractum do

nationis suo robore destitui ac proinde valide revocari posse. 

A d d i t praeterea dominam Guerdi nedum teneri ad suppor-

tandas restaurationes a conductore factas, quia hae iam com-

pensatae fuerunt accepto locationis pretio, verum etiam ius 

habere ad taxas repetendas indebite solutas pro domo locata. 

D e m u m sibi imputent Rel igiosi si alias expensas fecerint. 

Acta S. Sedis, vol. XLl, fase. 9. 37 
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Consul tor , qui in hac quaestione scripsit , totus est ut 

determinet naturam actus iuridici in ca su , et ex facti cir

cumstantiis arguit non ag i de simplici donatione nec de do 

natione sub conditione, sed de donatione sub modo, nempe sub 

onere Carmelitis imposito commorandi in urbe Foriporr.pilii ( i ) -

Porro quum ex donatione sub modo donans generat im acqui

rat actionem ut vel idem modus impleatur vel ut restituatur 

res donata, hinc Consultor concludit teneri Rel igiosos vel do 

mum iterum aperire in loco vel omnia restituere donatrici, 

refectis quoque damnis. E contra, iuxta ipsum, domina Guerdi 

supportare deberet factas restaurationes nec non taxas pn> 

domibus solutas. 

Dubia. I. An domina Guerdi ius habeat petendi retroces-

sionem rerum immobilium quibus donavit Religiosos Carmeli

tas in casu. 

II. Utrum eadem Guerdi ius habeat ad pretium domus 

locatae et hucusque perceptum a Carmelitis in casu. 

III. An solutio factarum restaurationum et taxarum gra

vantium super domibus pertineat ad dominam Guerdi vel ad 

Carmelitas in casu. 

IV . An et quasnam expensas a Carmelitis solutas teneatur 

restituere domina Guerdi in casu. 

Decisiones. Sacra C. Episcoporum et Regular ium in 

plenario conventu diei 6 Decembris 1907 respondi t : 

Ad I. et II. Affirmative. 

Ad III. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.. 

Ad IV . Negative in omnibus. 

( i ) Ad rem Giustini (Prael. iur. civil., de donat., pag. 43) tradit: « Bene 

autem attendendum est ne donatio sub modo cum donatione sub conditione 

confundatur. Licet autem aliqua ex parte sibi similes sint modus et conditio, 

tamen quantopere inter se distent haud difficile est intellectu. Etenim ^ d o n a 

tio, cui modus adiectus est, tamquam pura habetur ; agi tamen potest ut vel 

impleatur modus, vel restituatur quod donatum est ; b) quoties per eum, in 

quem collata est liberalitas, non stat quominus impleatur modus, utique pro eo-

est quasi sit impletus. L. 1 Cod. De his quae sub modo » (N. R.). 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

C A E S A R A U G U S T A N A 

PRIVILEGII CONFERENDI BAPTISMA 

Recognoscitur ecclesiae cathedrali Caesaraugustanae privile
gium conferendi baptismum. 

Factispecies. A b antiquissimo aevo fideles nedum civita

tis et dioecesis Caesaraugustanae sed etiam extradioecesani de

ferre solent parvulos pro recipiendo baptismate ad ecclesiam 

cathedralem, in qua invenitur celebre sanctuarium B. M. V. a 

Columna vulgo del Pilar nuncupatum. Verum hic usus interce

p t o est, quum Archiepiscopus, paroeciarum circumscriptione de 

Gubernii consensu ad tramites concordatariae legis confecta, 

in elencho taxarum pro iuribus parochialibus sub die 30 Iu

nii 1902 publicata, adiecit adnotationem, quod « nullus pa

rochus baptizare auderet natos in alia paroecia absque l i

centia in scriptis parochi proprii et solutis iuribus ». Quum 

autem haec praescriptio querelas excitaverit inter fideles ob 

sublatum pervetustum privilegium atque coarctatum exerci

tium spontaneae devotionis e rga B. M. V. del Pilar \ actualis 

parochus cathedralis ecclesiae, etiam ad suae paroeciae iura 

tutanda, satius duxit ab hac S. C. postulare dicti privilegii 

manutentionem. 

Recursus ablegatus fuit ad Archiep iscopum, qui Uteris 

20 Oct. 1907 respondit quod dictam immemorabilem con

suetudinem « aegre ferebant parochi aliarum ecclesiarum, et 

conquerebantur eo quod sua iurisdictione suisque iuribus in 

casu spoliabantur. Idcirco, ad vitanda huiusmodi incommoda 

et ad tuenda uniuscuiusque iura, in nova paroeciarum de-

marcatione anno 1902 facta ad normam novissimi Concor

dati atque iuxta alia posteriora decreta etiam concordata, 

statutum fuit quod nullus parochus baptizare auderet natos 
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in alia parochia absque licentia in scriptis parochi proprii et 

solutis iuribus; quae quidem demarcado, a Gubernio sancita 

et approbata die 17 Februarii anni 1902 , executioni man

data fuit; proinde ex tunc temporis nati, in sua paroecia ba

ptizantur, nisi , ut dictum est , a parocho proprio licen

tia obtineatur ut in alia baptizentur. His exposi t is , ad pa

cem inter parochos firmandam, ad unitatem stabiliendam et 

ad disciplinam servandam, meo iudicio standum est quod in 

memorata paroeciarum demarcatione statuitur, ac in prae

senti sine querela fidelium pacifice et libenter observatur ». 

Animadversiones. In primis videretur quod expetita 

privilegii conservatio non esset concedenda. Revera ex usu 

huius privilegii non pauca ex parte parochorum civitatis dis

sidia enata sunt, unde eius exercitium in religionis detrimen

tum vertere incipiebat. At regula est quod quando privilegia, 

praesertim contra ius, causant abusus vel evadunt illicita aut 

iniuriosa, ea cessant. Cfr. D 'Ann iba le in Summ, theol, moralis, 

part. I, n. 22e]. Neque in themate invocari posset ad privi

legium sustinendum praescriptio; quandoquidem compertum 

est iura parochialia non esse obnoxia praescriptioni, cum qui

libet parochus, iure proprio succedens, teneri nequeat de ne

gl igent ia praedecessoris. Praeterea abrogatio haec facta fuisse 

videtur etiam de Gubernii consensu, nam nova paroeciarum 

circumscriptio cum determinatione taxarum pro iuribus pa

rochialibus iuxta Concordatum subiecta fuit approbationi civi

lis auctoritatis: hinc illam moderari g raves affert difficultates. 

D e m u m expendi potest quod etiam Romae viguit privi

legium, ut parvuli nati in paroeciis civitatis deferri possint 

ad Basilicas maiores S. Petri in Vat icano et S. Ioannis in 

Laterano pro receptione baptismatis. Verum ex decreto Emi 

Urbis Vicarii sub die 20 D e c . 1907 illud privilegium ita tem

peratura fuit, ut delatio parvulorum ad dictas Basilicas pro 

baptismo fieri non posset, nisi prius accesserit licentia ex-
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pressa respectivi parochi ( i ) . Ex omissione enim huius li

centiae in praxi aliquando incommoda evenire possunt, prae

sertim quoad relaxandas fides de suscepto baptismo. 

Ex adverso parochus sanctuarii B. M. V. de Columna de-

certat, ut dictum privilegium in sua integritate servetur. Ad 

rem observat quod hoc privilegium, praeter suffragium tem

poris immemorial is , quod constituit meliorem titulum de 

mundo, invenitur etiam firmatum a duabus decisionibus ar-

bitramentalibus relatis praesertim in libro de A r r u e g o De cathe

dra, episcopali Caesaraugustana, publicato cum approbatione 

auctoritatis ecclesiasticae. Prima decisio sese refert ad annum 

1 2 4 1 , in quo exorta quaestio inter Capitulum cathedrale et 

Consilium «civitatis circa nonnullas oblationes, remissa fuit 

pro arbitratu Archiepiscopo Tarraconensi, qui inter alia de

crevit, quod omnes fideles civitatis libere adire possent ec

clesiam cathedralem pro receptione baptismi. A l i a arbitralis 

sententia lata fuit an. 1 5 1 3 ab Archiepiscopo Caesaraugu-

stano, qui exardescente lite circa nonnullas functiones pa

rochiales, Capitulo cathedrali inhibuit exercitium omnium pa

rochialium functionum et iurium, dempto iure baptismum 

conferendi. Caeterum, resolutio data ab hac S. C. die 27 A u 

gusti 1904 in Barcinonen. - Iurium parochialium recognovi t 

ius privativum Capituli cathedralis administrandi baptismum 

neonatis tum civitatis tum dioecesis (2). 

Posita igitur incontroversa existentia privilegii, parochus 

ex pluribus adstruere satagit, quod illud in sua integritate sit 

servandum. Nam rationes adductae de reclamationibus paro-

(1) En tenor citati decreti: « Avviso. Per ordine del l 'Emo Sig. Card. Vi

cario si rende noto che dal i° Gennaio 1908, per disposizione del S. Padre, 

non potranno più essere battezzati nella Basilica di S. Giovanni in Laterano 

e in quella di S. Pietro in Vaticano, bambini appartenenti ad altre parrocchie, 

se da chi ve li conduce non viene esibito un apposito biglietto che sarà rila

sciato dai rispettivi parroci. Dalla Segreteria del Vicariato li 20 Dicembre 1907. 

Francesco Can. Faberi, Segretario » (N. R.). 

(2) Cfr. Acta S. Sedis, vol. .87, pag. 527. 
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chorum ante factam praescriptionem, et de huius secuta pa

cifica observantia ex parte fidelium post editam publicatio

nem, in facto non subsistunt. Hae parochorum reclamatio-

nes, si demas aliquem particularem casum, non adfuerunt ; 

et etiamsi adfuissent, haec aestimari non poterat ratio suffi

ciens ad expoliandum parochum Cathedralis iure quaesito 

ex tam longi temporis exercitio. Item non valet altera ratio 

de nova ordinatione finium parochialium iam a Gubernio 

sancita. Siquidem Gubernium in sua approbatione sese re

tulit ad materialem finium definitionem, non verum ad iu

rium parochialium moderationem, quod unice servatum ma

net competenti ecclesiasticae auctoritati. Hinc est quod nova 

praescriptio taxationis iurium parochialium tantum ab A r 

chiepiscopo est edita et subscripta. Praeterea servatio dicti 

privilegii maxime inservit ad fovendam piam fidelium devo

tionem erga B. M. V. de Columna, quum annuatim in eo

dem sanctuario habeantur plus quam 130.000 sacrae com

muniones, quae non verificantur in coeteris civitatis paroe

ciis simul sumptis. 

Demum praecitata Ordinarii dispositio dum ex una parte 

minuit fidelium libertatem, ex altera spoliât parochum san

ctuarii iure legit imo quaesito. Sane minuit fidelium liberta

tem , quia praevia licentia obtinenda a proprio parocho et 

obligatio solvendi eidem oblationem intuitu receptionis sacra

menti dari solitam loco parochi baptismum ministrantis quam

dam ipsis affert difficultatem et eos avertit ab adeundo san

ctuarium. Hinc est quod haec S. C. quando agitur de con

cedenda facultate erectionis s. fontis in ecclesiis parochialibus, 

iam extante privilegio unicitatis fontis baptismalis in Cathe

drali, addere solet clausulam: « Salvo tamen iure fidelium, 

si velint, deferendi infantes ad Cathedralem pro suscipiendo 

baptismate » ; uti factum fuit in Tiburtina - Erectionis fontis 

baptismalis 14 Iunii 1906 ( i ) . Pariter citata dispositio g rave 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. 3q, pag. 4 7 1 . 
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infert praeiudicium rectori sanctuarii, eum privando iure le

gi t imo quaesito ad accipiendas oblationes in collatione ba

ptismi tradi consuetas ab aliarum paroeciarum civitatis fi-

lianis. Quamvis enim generatim loquendo verum sit quod